Alois Danninger
Panoramastraße 19
A-4202 KIRCHSCHLAG bei Linz
Mail: a.danninger@dannkomm.at
Servicehotline
+43 664 4607529
DESHALB HABEN WIR

grierten, hydromechanischen Getriebe (i-HMT, Vario).
Beide Serien sind mit Schutzbügel oder Komfortkabine
erhältlich. Die Typenbezeichnung „R“ ist für Modelle
mit Kabine, „Q“ für Modelle mit Überrollbügel.
Außergewöhnlich in diesem Segment ist die enorme
Bodenfreiheit und ein intelligentes Telematik-System.
Dieses ermöglicht die Fernüberwachung des Traktor-
status mit wichtigen Leistungsdaten und Wartungsalar-
men, die direkt an einen Computer oder ein Smart-
phone übermittelt werden.
Der Yanmar SA221 ist in der Lage, Arbeiten für
größere Traktoren zu erledigen, verfügt aber
dennoch über eine kompakte Karosserie, die sich
nicht von der eines herkömmlichen Gartentraktors
unterscheidet. Diese verleiht dem Traktor nicht nur
eine glatte Linienführung, sondern gewährleistet
Einsätze bei minimalem Platzangebot.
Für raues Gelände braucht es einen robusten
Traktor. Der Yanmar SA 424 ist ein Weltergewicht:
eine kompakte und schlanke Maschine, die es in
sich hat und somit die ideale Wahl für anspruchs-
volle Aufgaben auf größeren Grundstücken und
schwierigem Gelände ist. Die kompakte Karosserie
der Maschine ermöglicht das Arbeiten auf engem
Raum und sorgt gleichzeitig für Gleichgewicht und
Stabilität. So kann der Fahrer die überall einsetzba-
ren Fertigkeiten der Maschine optimal nutzen.
Die YT2-Serie spiegelt die vier Grundpfeiler
unserer Designparameter wider: Einsatzvielfalt,
Fahrerkomfort, Betrieb mit geringen Ermüdungs-
erscheinungen und die Freude, ihn zu besitzen.
Der Common-Rail-Motor STUFE V entspricht allen
aktuellen Emissionsverordnungen der EU-Stufe
V. Genießen Sie sanften Geschwindigkeits- und
Fahrtrichtungswechsel, müheloses Umschalten
zwischen Zweirad- und Allradantrieb und eine be-
eindruckende Höchstgeschwindigkeit von 30 km/h.
Der sich automatisch regenerierende Dieselruß-
partikelfilter hat einen Wartungsintervall von 6000
Stunden – ist also praktisch so gut wie nie zu
tauschen.
Das moderne Design der Baureihe YT ist nur der
Anfang. Die beiden Modelle YT347 und YT359 hel-
fen Ihnen jeden Tag, effizienter und produktiver zu
arbeiten. Von den Bedienelementen in der Kabine
bis zur Technik unter der Haube – Innovation findet
bei den YT3-Traktoren nicht nur bei der atemberau-
benden Ästhetik statt.
Kein anderer Kompakttraktor verfügt über die des
YT347 und des YT359. Das integrierte hydrome-
chanische Getriebe setzt einen neuen Standard für
vielseitige Leistung. Sie müssen sich nicht mehr
zwischen effizienter, konstanter Geschwindigkeit
und Flexibilität entscheiden. Mit dem i-HMT-Getrie-
be haben Sie beides.
Das Modell 359 ist der große Bruder des 347.
Völlig gleich in Komfort und Technik, hat er aber
mit seinem 3,3 l Motor deutlich mehr Leistung
und Drehmoment. Dadurch kommt er auch mit
einer geringeren Motordrehzahl aus.
Ein größeres Aggregat braucht auch mehr Platz.
Trotz 50 % mehr Hubraum und 30 % höherer
Leistung ist er sehr kompakt geblieben. Nur 1 cm
breiter und 5 cm länger, lässt sich die Leistung
auch auf kleinstem Raum in engen Gassen und
kleinen Arealen realisieren.
22 PS
SA 221 R / 221 Q
26 PS
SA 424 R / 424 Q
35 PS
YT 235 R / 235 Q
47 PS